1

陕路发[2011]142号

关于 2012 年度公路工程造价人员过渡考试的通知

各单位：

根据交通运输部《关于组织 2012 年度公路工程造价人员过渡

考试的通知》（交职办函〔2011〕10 号）文件精神，2012 年度公路

工程造价人员甲、乙级过渡考试将于 2012 年 3 月 24 日至 3 月 25

日举行，2011 年度的考试并入 2012 年度举行。现将考试有关事宜

通知如下：

一、考试内容

本次过渡考试依据新修订的《公路工程造价人员资格考试大

纲》（交职发 〔2011〕 255 号）。 根据该大纲编写的考试用书预计 2011

年 10 月出版。

2

二、考试时间和科目

日

期
时 间 考试科目

9:00～11:30 公路工程造价基础理论及相关法规 3 月

24 日 14:00～16:30 公路工程造价的计价与控制

8:00～11:30 公路工程造价案例分析 3 月

25 日 14:00～16:30 公路工程技术与计量

三、报考条件

1、报考甲级资格人员应符合下列条件之一：

（1）工程造价专业大专毕业，从事公路工程造价业务工作满

5 年；工程或工程经济类大专毕业，从事公路工程造价业务工作满

6 年；

（2）工程造价专业本科毕业，从事公路工程造价业务工作满

4 年；工程或工程经济类本科毕业，从事公路工程造价业务工作满

5 年；

（3）获上述专业第二学士学位或硕士学位，从事公路工程造

价业务工作满 3年；

（4）获上述专业博士学位，从事公路工程造价业务工作满 2

年。

2、报考乙级资格人员应具有助理工程师（或助理经济师）及

以上职称，从事公路工程造价工作连续三年以上（含 3 年）。

3、参加 2010 年度考试且成绩合格的科目不需要重新参加考

3

试。

4、本通知印发之日前，已取得人力资源和社会保障部统一印

制的造价工程师执业资格证书者，可免试“公路工程造价基础理论

及相关法规”和“ 公路工程造价的计价与控制”科目，只参加其

余两个科目的考试。

四、报考办法

（一）网上报名：

报考甲、乙级考试人员均应在 2011 年 9 月 20 日～10 月 25 日

之间登录交通职业资格网（www.Jtzyzg.org.cn），按照系统提示及

规定，如实、准确填写本人报考信息并打印报名表。

（二）现场确认：甲、乙级报考人员请将以下材料交所属单位

人力资源部门汇总后，于 10 月 26 日前报集团公司人力资源部，统

一办理现场确认。

1、报名表;

2、一张白底免冠彩色证件照（尺寸为 2.5 厘米×3.5 厘米）；

3、本人身份证、学历证明原件及复印件；

4、免试“公路工程造价基础理论及相关法规”和“公路工程

造价的计价和控制”科目者，还需同时提交《造价工程师执业资格

证书》的复印件并出示原件；

5、 参加 2010 年度甲级考试且部分科目成绩合格的人员需提交

2010 年度公路工程造价人员过渡考试成绩单。乙级考生不需提交

成绩单。

4

（三）考务费标准

报名费每人 100 元，报考科目每门次 100 元。

五、准考证

2012 年 2 月 15 日～3月 23 日， 符合报考条件的人员可从交通

职业资格网（www.Jtzyzg.org.cn）自行打印准考证。

六、考试地点

在准考证上指定的时间、地点参加考试。

七、请报考人员及时到所属各单位人力资源部门报名，由各单

位于10月26日前将报名资料统一报集团公司人力资源部办理现场

确认及报名手续，过期不再受理，并请相互转告。

八、联系电话：029-83118852

联系人：王 华

附：陕交函〔2011〕584 号文

二 0 一一年九月二十八日

主题词：工程造价 过渡考试 通知

抄送：公司领导，各部门，档。

录入：刘 静 校对：王 华

陕西路桥集团有限公司办公室  2011年 9月 28日发

共印 19 份